
                                                                             FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2006-20  – Seite 173 

Sechste Ordnung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung (DPO 96)  

für den Studiengang Produktentwicklung 
an der Fachhochschule Bielefeld 

vom 06.07.2006 
 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 i. V. m. § 25 Abs. 4 und § 28 Abs. 1 des 
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) 
vom 14.03.2000 (GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.03.2006 (GV. 
NRW. S. 119), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Mathematik und Technik 
folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Produktentwicklung an der 
Fachhochschule Bielefeld vom 01.04.1996 (GABl. NW. II 1997 S. 476) in der Fassung der 
letzten Änderung vom 23.04.2003 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld -
Amtliche Bekanntmachungen- 2003, Nummer 12, S. 36-37) wird wie folgt geändert: 
 
Der § 15 Abs. 2 Satz 1 DPO („Für jedes Prüfungsfach sind mindestens zwei 
Prüfungstermine im Semester anzusetzen.“) wird geändert in: 
 
„Für jedes Prüfungsfach ist mindestens ein Prüfungstermin im Semester anzusetzen.“ 

 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in 
Kraft. 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs 
Mathematik und Technik vom 01.06.2006. 
 
Bielefeld, den 06.07.2006 
 
Die Rektorin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. Kettner 
i. V. Prof. Dr. Kettner  


